
 
Информация  

о результатах проверки осуществление расходов на обеспечение выполнения функций казенного 

учреждения и (или) их отражения в бюджетном учете, 

в МКУ ДО Детско-юношеская спортивная школа Камышловского района 

акт № 16 от 22.12.2022г. 

 

            В соответствии с планом работы финансового управления администрации Камышловского 

муниципального района по проведению контрольных мероприятий, в срок с 28.10.2022г. по 

22.12.2022г. проведена проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций ка-

зенного учреждения и (или) их отражения в бюджетном учете за период с 01.01.2020г. по 31.12.2021г. 

в МКУ ДО Детско-юношеская спортивная школа. 

 

В ходе проверки выявлены следующие бюджетные нарушения: 

            1) В нарушение п.2, п.3 Положения о выплатах стимулирующего характера, единовременном 

премировании работников МКУ ДО ДЮСШ Камышловского района (утв. приказом №77-0 от 

23.04.2018 года в редакции приказов №76-О от 19.05.2020 года и №55-О от 29.03.2021 года) и прило-

жения 1 к нему, в части установления критериев результативности заместителя директора по учебно-

спортивной и спортивно-массовой работе назначена стимулирующая выплата за «Золотой знак» от-

личие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО (выполнение норм) в размере 15% 

на 2020 и 2021 год соответственно, фактические выплаты производились на протяжении всего 

проверяемого периода – 2020-2021 гг. и составили 93163,96 рублей; 
2) В нарушение п.3, п.11 Инструкции по бюджетному учету от 01.12.10г. № 157н в актах о 

списании материальных запасов ф. 0504230 не в полном объеме заполняются все требуемые реквизи-

ты: направление расхода гр. 8 (причины списания); 

3) В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015г. N 52н (ред. от 17.11.2017) в 2020 

году отражение в учете операций по перемещению материальных запасов внутри учреждения, пере-

дача их в эксплуатацию и списание осуществляются без Ведомости выдачи материальных ценностей 

на нужды учреждения установленной формы № 0504210; 

4) В нарушение  п.1, п.2 ст.9 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бух. учете»:   

- в инвентарных карточках не указываются все необходимые реквизиты: назначение объекта, 

дата выпуска (изготовления) и заводской номер; 

- регистрация выданных доверенностей не ведется; 

5) В нарушение Постановления Главы МО Камышловского муниципального района № 662-

ПА от 11.10.2021г. установлено превышение годового лимита расхода ГСМ при эксплуатации снего-

хода Тайга регистрационный номер 9663 ЕА на 315 литров; 

6) В нарушение ст.8 Закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в  учетную 

политику не внесены изменения нормативно-правовых актов на период 2020-2021гг. В проверяемом 

периоде есть ссылка на нормативно-правовые акты утратившие силу; 

7) В нарушение п.1 (общие положения) приложения № 5 к приказу Минфина от 30.03.2015г. 

№ 52н  Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формирова-

нию регистров бухгалтерского учета количество страниц в Главных книгах не заверено подписью 

директора, главного бухгалтера, и печатью учреждения. 

           Согласно ст. 270.2 Бюджетного кодекса РФ, по результатам проверки, финансовым управлени-

ем администрации Камышловского муниципального района директору МКУ ДО МКУ ДО Детско-

юношеская спортивная школа Камышловского района Колясниковой О.А. направлено Представление 

финансового управления администрации Камышловского муниципального района о принятии мер по 

устранению причин и условий выявленных нарушений бюджетного (бухгалтерского) законодатель-

ства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные право-

отношения.  

Предложено принять меры по устранению причин и условий выявленных нарушений и уве-

домить финансовое управление администрации Камышловского муниципального района о принятых 

мерах по результатам исполнения настоящего Представления в письменной форме с приложением 

копий подтверждающих документов в течение 30 дней со дня его получения.  

Результаты проверки доведены до сведения главы администрации Камышловского муници-

пального района Свердловской области Макаряна О.А. и заведующей ОКМС Полуяхтовой О.А. 
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